
Předenice
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Přeštice GPS souřadnice: 49.624387N, 13.396559E

Nadmořská výška: 340 m n. m. První pís. zmínka: 1239 (785 let) Katastrální výměra: 438 ha

Počet obyvatel: 258 PSČ: 332 09

Adresa URL: www.predenice.cz

Současnost obce Předenice
Dnes je obec plynofikována, není však připojena ke kanalizace s ČOV ani k veřejnému vodovodu.
Předenické děti absolvují povinnou školní docházku v nedaleké obci Štěnovice, ve které se nachází i
mateřská školka. Do Štěnovic dojíždějí obyvatelé Předenic i za lékařskou péčí, využívají k
tomu pravidelné autobusové linky.
Aktivními účastníky spolkové života v Předenicích jsou místní rybáři, členové TJ Sokol a
členky ženského spolku. Spolky pořádají společenské akce pro děti a důchodce, například tzv.
Babský bál se soutěží o nejkrásnější bábu z Předenic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5685/predenice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 01:38:24


